Colligat in globi ex se inferiori q^o planum tangit, n^o cessat a
motu: q^o n^o est t^o aeris ambientis, id est in planum q^o in diu-
sibile, q^o punctum duntaxat contingit continue moueri se p^o p^o
tam p^o continue moueri, cum globi t^o illi, illi q^o inter-
uentu ista tangit planum. Et est si globi ex se inferiori
q^o in uerit istis puncti planum tangit, n^o cessat p^o p^o
id in uerit in eundem p^o, et comparat^o plani continue mo-
ueri. Deo. n^o d^o n^o uerit a motu, q^o n^o intermittit contac-
tus dixerit, nec utrum uerit instans, cui uerit contactus
n^o uerit.

Colligat 4^o Angelum, q^o ad punctum se colligat n^o p^o mou-
eri ut motu continuo, sicut nec puncti moueri, ut q^o n^o. A. h. apparet
Angelus p^o se posse punctum separabile motu continuo, loquens de Angelo,
q^o uerit extensionem uerit diuisibilem spatio diuisibili uerit, in
hoc n^o puncti uerit moueri ut moueri in globi, n^o t^o mi. Id t^o
dixerit.

Finis libri Sexti,

lib 79.

Liber Septimus Physicorum

Capitulum I.

Quaestio Unica.

Nunquid omnia quae moventur ab aliis moventur?

Quaestio 1^a De eo quod motus Physici moventur ab aliis moventur? *De Affe*

1^o *Pro* De eo quod motus uniuersa quae impossibilia sunt ut idem in eis. *Dem* *Pro* sit in actu et in potentia existat. *De* ut sit actu. *ca*: Adum ut duo et potentia calidum per eundem calorem a hoc est, et 2^o *esse* calidum ut duo: De id quod mouet ad aliquid per am hinc eam actu si est in uniuersa et quod mouet hinc eam in potentia. *Go* est idem quod mouet et quod mouetur.

Pro 2^o absolute De omnibus uentis moventur a suis *Pr*: elementa dum loca naturalia petunt a suis generis: *ri*: reliquae quae moventur in loca sua moventur ab externo motore, et quae accipiunt impulsus: *Go* omnia quae Physice moventur ab aliis a se ipsis moventur.

3^o *De* motus Physici recipitur in materia ut in quod, ut illi: *ca*: et sit: De sit distinguuntur a materia: *Go* quod mouetur ab illo quod mouetur.

Quaestio 2^a De emanationibus, quae spirituales potentiae, ut intellectus et uoluntas a subiecto oriuntur et se habent agens et patientis? *De Affe* *Pro* materia autem est a quod habet potentiam emanantem et in quod recipiuntur: *Go* eadem est et agens et patientis in illarum. *De* ubi subiecto autem est eam effectiuiam potentiam a patientem, De in se eam causa priores, et generantibus. *Un* adhuc manet quod si loquimur de agente ad a quod ad a patiente distinguuntur, distinguuntur in generationem et a se a tota anima.

Quaestio 3^a De modo intellectus et uoluntas suas efficiunt operationes sit idem se quod agit, et quod patientis *De* de materia aliquando et materia

ut quodammodo intelligitur ut cum ipse intelligibilis dicitur congruere, quem in
ipso, id in se in se recipit. Et quodammodo Angelus concurrente, ipsi subiecta cum
suo in se dicitur congruere et in se ut quod, et in se ut quod recipi
tur. Deinde in opore afferente in se dicitur et ad alio ubi.
ut esse. Et si agens dicitur a patiente, ut per, in opore negante
ad hunc concursum. Et agens et patiente dicitur ad hunc concursum.

Qua 1^a. Et alij dicitur quod se habet directo a se ipsa possit
intelligi et neg. et negati quod idem in se, et se in actu
et in potestate. Unde dicitur in calore uentriculi hunc, uentricum, esse
in se calor in alij se residens in ead remanentem et se intendit et
id quod (teste Galeno) circumiecti aeris frigidi curis inspiracula restit
git et spiritus, et calor uentriculi sunt, in se coarctat non foras
exumpant et fit ut in se maior copia caloris et spirituum
aservantur tempore frigoris, quod per actionem, quod per spiracula clau
dit calorem auget: et ex oppositis tunc tempore calidis minor copia
dati caloris quod calor hanciens spiracula relaxat, quod calor
in spiritibus existit.

Alij 2^o lucem intendi a se per actionem non directe sed reflexe
et per rationem, reflexum, et reflectere per se ulterius
componat quod impeditur a corpore opaco ne ulterius tendat. Nam
dicitur de uoce quod repercutitur, dum fit echo.

Alij 3^o illud effatum dicitur unita potestatem agere non illa ac
cipiendum, nisi dicitur illa, seu dicitur se ipsam, ac se intendit:
id quod per se in se dicitur ad hunc, et per se intendit:
extensionis ipsi dicitur per se ad se in unum accedunt, et
partiales ad hunc magis coniungunt, et per se fortius alio ingredi.
id de his alia.

Qua 4^a. Et si in se calida uentis impedimentis naturam frigi
ditate relapsa? Et in se me subiecta dicitur quod illa frigiditas non illi
a ma, cum ma non sit actua: quod a se, non accidentaliter: quod subiecta
non quodammodo a se ad hunc et principali: quod in se dicitur et per
natura ipsi composta. Unde per se bene possit subiecta et primum in unum
emanationis, quod non est rigida alio: et talis se aqua emanationis
illius, quod dicitur primum frigiditate usque ad summum, nisi uentis impedi
mentis. Et dicitur de se in frigiditate, dicitur de igne in calore,
et sic de caliditate.

Hinc colligitur

Hinc colligitur 1^o n^o reduci aq^m ad frigiditatem a calore amb
 ente, ut pat^r q^ondo aq^m frigiditatem p^olita in uacuo recuperaret.
 Colligitur 2^o n^o reduci ad frigiditatem a p^oliti ipsis aqua^m inter
 h^olenti^oq^o: h^o n^o l^o essent sume frigida, et hoc n^o, 1^o calor po-
 test eas p^oliri ab illa summa frigiditate desiccare, et q^o alioq^o
 ex p^oliti p^oliti aquam e^o in medio frigidam dum calerit, l^o
 essent frigida n^o in sumo gradu et tunc n^o p^olissent aq^m deduce
 re ad amplorem frigiditatem: Goetta.